ПРОЕКТ
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 23 марта 2017 года

	                               №

	О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки

Судинского сельского поселения

Уинского муниципального

района Пермского края

  В соответствии со статьями 8, 31, 32, 33, 37, 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Уинского муниципального района, рассмотрев заключение по итогам проведения публичных слушаний к протоколу Уинского муниципального района Пермского края от 15.02.2017  № 12, Земское Собрание Уинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Судинского сельского поселения Уинского муниципального района Пермского края, утвержденные решением Совета депутатов Судинского сельского поселения Уинского муниципального района Пермского края от 26.12.2013 № 27 следующие изменения:

1.1 в статью 47 «Градостроительные регламенты в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории населенных пунктов Судинского сельского поселения». Условно разрешенный вид использования зоны жилой застройки усадебного типа (Ж-1) дополнить следующими видами: индивидуальные гаражи; индивидуальные бани; строение и сооружение вспомогательного использования; индивидуальное огородничество.
1.2 в статью 49 «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства применительно к жилым зонам». Значение «Минимальная площадь земельного участка ЛПХ 0,01» заменить на «0,1». Дополнить параметры словами:

- для индивидуальных гаражей минимальный размер участка 0,0018 га, максимальный размер участка – 0,005 га;

- для бани минимальный размер участка 0,0018 га, максимальный размер участка 0,005 га;

- для строений и сооружений вспомогательного использования минимальный размер участка 0,001 га, максимальный размер участка 0,01 га.
2. Считать утратившим силу Решение Земского Собрания Уинского               муниципального района Пермского края от 22.12.2016 № 184 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Судинского сельского поселения        Уинского муниципального района Пермского края».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Родник-1».
Председатель Земского Собрания

муниципального района                                                                         Е.М.Козлова

И.о. главы муниципального района                                                        А.Н. Зелёнкин